UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA – PROACAD

DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL n. 286/2019

Altera o Edital n. 281/2019, que divulga o resultado do
processo seletivo para atividades de Monitoria  junto aos
cursos de graduação da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC. [Edital 261/2019]

A Diretoria de Ensino de Graduação, vinculada a Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade do Extremo
Sul Catarinense, torna público a alteração do Edital n. 281/2019, nos seguintes termos:

1  - DAS ALTERAÇÕES

1.1. Altera o resultado do curso de História, conforme descrito abaixo:

HISTÓRIA

DISCIPLINA / N° DE VAGAS MONITOR INSCRITO PARECER

TEORIA DA HISTÓRIA II / 01 JOHN MARCELL A. MACIEL INDEFERIDO

HISTÓRIA MODERNA II / 01
JULIA SABINO BALDESSAR DEFERIDO

JOHN MARCELL A. MACIEL INDEFERIDO

HISTÓRIA DA ÁFRICA / 01 TATIANE BERETTA DEFERIDO

1.2. Altera o Resultado do curso de Medicina, na disciplina de Atividades Específicas em Microbiologia
nos Módulos: X, XI e XII, conforme segue:

MEDICINA

DISCIPLINA / N° DE VAGAS MONITOR INSCRITO PARECER

ATIVIDADES ESPECÍFICAS EM
MICROBIOLOGIA NOS MÓDULOS:
X, XI E XII

LILIANE VANZETTO DEFERIDO

1.3. Altera o Resultado do curso de Nutrição, na disciplina de Higiene e Controle de Qualidade dos
Alimentos - Turma 01, conforme descrito abaixo:

NUTRIÇÃO

DISCIPLINA / N° DE VAGAS MONITOR INSCRITO PARECER

HIGIENE E CONTROLE DE QUALIDADE
DOS ALIMENTOS  TURMA 01 / 01

CARLA DAMASIO MARTINS DEFERIDO

2 - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. Ficam ratificadas todas as demais condições do edital n. 281/2019.

Criciúma, 04 de setembro de 2019.

Prof. Me. Marcelo Feldhaus
Diretor de Ensino de Graduação

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/17500.pdf?1567463953